262 da Lei Complementar nº 410, de 06 de junho de 2022, a qual dispõe sobre o 

Código de Obras e Edificações no município de Sarandi, passando a vigorar com a 

seguinte redação: 

Art. 262. Os postos de serviços e abastecimento de veículos somente 

poderão ser construídos em terrenos com área mínima de 1.100 m² (mil e 

cem metros quadrados). 

§ 1º Quando de esquina a testada principal deverá ter no mínimo 30 m 

(trinta metros) de frente para o logradouro público. 

§ 2º Quando situado no meio de quadra deverá ter testada mínima de 40 m 

(quarenta metros). 

§ 3º Constituem postos de serviços de abastecimento, as instalações destinadas